
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023051500066

66

Nº 91, segunda-feira, 15 de maio de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2023 - UASG 154049

Nº Processo: 23112.014944/2023-05.
Pregão Nº 4/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLOS.
Contratado: 04.170.837/0001-30 - IMUNI CONTROL DEDETIZADORA E IMUNIZADORA
LTDA. Objeto: Contratação de serviço especializado de limpeza e desinfecção preventiva
e periódica dos reservatórios de água e caixas d'água nas edificações existentes nas
dependências da Universidade Federal de São Carlos, campus Araras.
Fundamento Legal: . Vigência: 12/05/2023 a 12/05/2024. Valor Total: R$ 24.894,54.
Data de Assinatura: 12/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 12/05/2023).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2023 - UASG 154069

Nº Processo: 23122004138202300 . Objeto: Contratação de serviços técnicos específicos
relativos ao planejamento, organização e execução de concurso público para provimento de
pessoal do quadro permanente de Técnico-administrativos em Educação da Universidade
Federal De São João del Rei para os campi localizados nas cidades de São João Del Rei/MG,
Ouro Branco/MG e Divinópolis/MG Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º,
Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Contratação de fundação de apoio.
Declaração de Dispensa em 10/05/2023. FERNANDA MARCIA DE LUCAS RESENDE.
Subordenadora de Despesa. Ratificação em 10/05/2023. MARCELO PEREIRA DE ANDRADE.
Reitor. Valor Global: R$ 285.805,82. CNPJ CONTRATADA : 18.720.938/0001-41 FUNDACAODE
DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA.

(SIDEC - 12/05/2023) 154069-15276-2023NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2023 - UASG 154050

Número do Contrato: 60/2021.
Nº Processo: 23113.033989/2021-71.
Pregão. Nº 63/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE. Contratado: 10.547.708/0001-10 - TERCEIRIZE SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA. Objeto: Majorar
o valor do contrato. Vigência do Termo Aditivo: 11/05/2023 a 30/11/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.983.593,16. Data de Assinatura: 11/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 11/05/2023).

EDITAL Nº 45, DE 11 DE MAIO DE 2023
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 004/2023, com
extrato publicado no D.O.U. em 09/03/2023, e Edital Complementar nº 01, publicado na página do Edital em 30/03/2023, conforme informações que seguem:

. Departamento de Enfermagem/Campus Universitário Prof. João Cardoso Nascimento Júnior

. Processo 23113.008233/2023-83

. Matérias de Ensino Assistência de Enfermagem na Saúde da Mulher, da Criança e do Adolescente

. Disciplinas Enfermagem em Saúde da Criança e do Adolescente I e II; Enfermagem em Saúde da Mulher I e II

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR: MÁRCIA JULIANA MELLO DA SILVA - 53,28
2º LUGAR: MICAELLE NUNES OLIVEIRA MACHADO - 49,88

. Cotas (Lei nº 12.990/2014) Nenhum candidato aprovado

. Cotas (Decreto nº 3.298/1999) Nenhum candidato aprovado

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

RESULTADO DE SORTEIO
CREDENCIAMENTO PÚBLICO DE LEILOEIRO Nº 1/2023

Processo Administrativo n. SEI -23113.007993/2022 Objeto: Constitui objeto
do presente credenciamento público a CONTRATAÇÃO DE LEILOEIRO OFICIAL COM
ESTRUTURA PARA PREPARAR, ORGANIZAR E CONDUZIR LEILÃO ELETRÔNICO VIA WEB OU
PRESENCIAL, PARA PROCEDER À ALIENAÇÃO ONEROSA DE BENS(VEÍCULOS)
CONSIDERADOS OBSOLETOS, SUCATEADOS, IRRECUPERÁVEIS, INSERVÍVEIS, OCIOSOS E/OU
DE RECUPERAÇÃO ANTIECONÔMICA DA UFS, observando as condições estipuladas que
rege a matéria e segundo os critérios do edital. Aos cinco dias do mês de maio de dois
mil e vinte e três, às 9h, na sala da Comissão de Cadastramento de Firmas e Julgamento
de Licitações - CPCFJL, localizada na ala do Departamento de Recursos Materiais - DRM,
no Campus São Cristóvão da Universidade Federal de Sergipe, procedeu-se ao
credenciamento e sorteio para definição de ordem de precedência entre os
credenciados, conforme estabelecido nos itens 7 e 8 do Edital e seus subitens, ficando
a classificação da seguinte ordem: 1 - ADELANE PEDROZO FERREIRA - CPF n. 815119065-
53, inscrita na matrícula JUCESE n. 02/2021; 2 - ALEX WILLIAN HOPPE - CPF n.
043915679-38 inscrito na matrícula JUCESE n. 01/2021; 3 - CARLOS GUSTAVO SANTOS
FIEL - CPF n. 003420165-39, inscrito na matrícula JUCESE n. 01/2008 e 4 - VALÉRIO
CÉSAR DE AZEVEDO DÉDA - CPF n. 808750845-91, inscrito na matrícula JUCESE n.
07/2008. O prazo recursal vigorou de 08 a 12 de maio de 2023, e não houve
interposição de recurso administrativo ao resultado proferido. Informações pertinentes
ao presente processo no site da CPCFJL, no endereço eletrônico
https://cpcfjl.ufs.br/pagina/27833-editais-de-credenciamento. Dúvidas e/ou
esclarecimentos poderão ser formulados pelos telefones: (79) 3194-6955/6554 e pelos e-
mails: drm@academico.ufs.br; cpcfjl@academico.ufs.br.

ANTONIA EMMANUELA ALVES VALENTINS DOS SANTOS
Presidente da CPCFJL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 19/2023

Empresas Vencedoras: MULT BOOKS LTDA, CNPJ: 02.117.769/0001-10 - Valor
Total: R$ 1.061,42; INSTITUTO NACIONAL VERITAS DE CULTURA LTDA, CNPJ:
07.259.925/0001-09 - Valor Total: R$ 434.407,89; CORUJET EDITORA IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA, CNPJ: 18.704.019/0001-84 - Valor Total: R$ 111.264,91; TAK
PUBLICACOES LTDA, CNPJ: 41.340.391/0001-70 - Valor Total: R$ 13.559,00; FHS LIVROS
LTDA, CNPJ: 45.546.237/0001-00 - Valor Total: R$ 206.567,40; FAC EDUCACAO E
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 47.897.601/0001-02 - Valor Total: R$ 86.234,69; SK
DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA, CNPJ: 36.718.488/0001-34 - Valor Total: R$
345.821,41, abatido do valor do item 94 que foi cancelado na adjudicação. Itens licitados:
1373. Itens adjudicados: 1371. Itens cancelados: 94 e 283.

GRASIELA FREIRE CUNHA MARTINS
Pregoeiro

(SIDEC - 12/05/2023) 154050-15267-2023NE999999

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2023

Contratante: Fundação Universidade Federal do Tocantins - UFT - CNPJ 05.149.726/0001-04
Contratada: Fundação de Apoio Científico e Tecnológico do Tocantins-FAPTO -

CNPJ 06.343.763/0001-11
Objeto: Contratação da Fundação de Apoio Científico e Tecnológico do
Tocantins - FAPTO, para gerenciamento e desenvolvimento do Projeto "Pós-
Graduação Lato Sensu MBA em Gestão Empresarial".
Valor: R$ 285.700,00 (duzentos e oitenta e cinco mil e setecentos reais).
Vigência: 09/05/2023 a 31/03/2025.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2023 - UASG 154051

Número do Contrato: 62/2020.
Nº Processo: 23114.008238/2019-00.
Pregão. Nº 72/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA. Contratado:
54.222.401/0001-15 - ELEVADORES VILLARTA LTDA. Objeto: Inclusão das condições para
reajuste de preço, a prorrogação do prazo de execução e reajuste do contrato nº
00062/2020.. Vigência: 12/05/2023 a 11/05/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
360.669,04. Data de Assinatura: 11/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 11/05/2023).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2023 - UASG 154051

Nº Processo: 23114907713202319. Objeto: SRP - Aquisição de ração para
camundongos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 15/05/2023 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário - Reitoria, - Viçosa/MG
ou https://www.gov.br/compras/edital/154051-5-00040-2023. Entrega das Propostas: a
partir de 15/05/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
29/05/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JOYCE SANTANA BERNARDO
Pregoeira

(SIASGnet - 12/05/2023) 154051-15268-2023NE800000

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 20/2023

RESULTADO DE SELEÇÃO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Secretário de Órgãos Colegiados da Universidade Federal de Viçosa, no
uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o
resultado da seleção para Professor Substituto homologado pela Comissão Permanente
do Pessoal Docente:

1- CAMPUS UFV-FLORESTAL
1.1- Instituto de Ciências Humanas e Sociais. Edital de Seleção nº 26/2023

- Área: Administração Estratégica e de Projetos/Jogos e Simulações
Gerenciais/Metodologia de Pesquisa (23114.920832/2022-864).

Candidata aprovada e classificada na vaga oferecida no certame:

. Nome Nota Classificação geral

. Verônica Viviane de Melo 7,94 1º

Candidatos aprovados e não classificados na vaga oferecida no certame:

. Nome Nota Classificação geral

. Thales de Souza Magalhães 7,76 2º

. Pedro Roggero dos Santos Silva 6,29 3º

MARCOS RIBEIRO FURTADO
Secretário

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-05-15T00:06:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




